
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CAMPO CALABRO/SAN ROBERTO   
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO   

Via V. Ranieri II Trav. Privata n. 1 - 89052 CAMPO CALABRO (RC) - Tel. e Fax 0965 757424 - C.M. RCIC83400X   
C.F. 92031060806 –- @mail: rcic83400x@istruzione.it - rcic83400x@pec.istruzione.it - sito web: www.icscampocalabro.edu.it - Codice Univoco UFGB2C   

  

Prot. N. 1044         Campo Calabro (RC), 15/02/2023  

Al Personale interessato  
   

  
                                                                                                  Al sito web     

dell’Istituzione scolastica    
I.C. “Campo Calabro-San Roberto” (RC)   

   
 
 

  
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione 
(FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. - Avviso 
pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza – Graduatoria provvisoria esperti. 

 
  

  

         

http://www.icscampocalabro.edu.it/
http://www.icscampocalabro.edu.it/
http://www.icscampocalabro.edu.it/
http://www.icscampocalabro.edu.it/
http://www.icscampocalabro.edu.it/


 

 
 
 
   

 
AZIONE 10.1.1 

 
Interventi di sostegno agli studenti con particolari 
fragilità, tra cui anche gli studenti con disabilità e 

bisogni educativi speciali. 
 

SOTTOAZIONE 10.1.1A 
 

Interventi per la riduzione della dispersione scolastica e 
per il successo scolastico degli studenti. 

Codice identificativo del Progetto  Titolo del progetto  Importo  

10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-157 
 

 
COME… SENTIRSI A CASA! € 10.164,00 

CODICE CUP: C34C22000450001 

  
  

AZIONE 10.2.2  
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II 
ciclo    

SOTTOAZIONE 10.2.2A  Competenze di base 

Codice identificativo del Progetto   Titolo del progetto Importo   

10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-189  
SCUOLA È… CASA! 

     

 
€ 25.410,00 

CODICE CUP: C34C22000480001 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO    
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 
ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 
VISTO il D.I. 28 Agosto 2018 n. 128, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" 
VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020 
VISTO il Quaderno n. 3 edizione novembre 2020 emanato dal Ministero dell’Istruzione recante “Istruzioni per 
l'affidamento di incarichi individuali” 
VISTO l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti per la socialità e l’accoglienza 
VISTO il progetto presentato dall’Istituzione Scolastica di cui alla candidatura n. 1079078 – Avviso n. 33956 del 
18/05/2022 - FSE – Socialità, apprendimenti, accoglienza 
VISTA l’autorizzazione del Ministero dell’Istruzione (Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza) 
prot. n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 con la quale il progetto presentato dall’Istituzione Scolastica I.C. 
Campo Calabro/San Roberto di Campo Calabro (RC) è stato approvato ed ammesso a finanziamento come di 
seguito indicato: FDRPOC codici 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-157 “Come… sentirsi a casa!” e codice 10.2.2A-



 

FDRPOC-CL-2022-189 “Scuola è … casa!”  
 
 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 21 adottata nella seduta del 30/06/2022 di assunzione nel Programma 
Annuale 2022 delle somme ammesse al finanziamento del progetto di cui trattasi 
VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al personale interno ed esperti esterni approvato dal Consiglio 
di Istituto 
CONSIDERATO che per la realizzazione dei percorsi formativi di cui sopra occorre selezionare esperti a cui affidare lo 
svolgimento dell’attività di docenza 
CONSIDERATO che, in linea generale, le P.A. fanno fronte ai propri fabbisogni mediante le risorse umane di cui 
dispongono al proprio interno, nel rispetto dei principi di efficienza, imparzialità e buon andamento di cui all’art. 97 della 
Costituzione 
CONSIDERATO che tale principio generale è sancito dall’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante 
«Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» (di seguito, anche «T.U. 
Pubblico Impiego»), il quale subordina la possibilità di conferire un contratto di lavoro autonomo al preliminare 
accertamento, da parte della Pubblica Amministrazione, dell'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili 
al suo interno 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. 49/FDRPOC del 9 Gennaio 2023 per il reclutamento di esperti interni a cui affidare l’attività 
di docenza, in subordine, di esperti in collaborazione plurima con altre istituzioni scolastiche o, in subordine, di esperti di 
altre pubbliche amministrazioni o, in subordine, di esperti esterni  
VISTE le domande di partecipazione pervenute a questa Istituzione scolastica 
VISTO il provvedimento prot. n. 1005/FDRPOC del 14/02/2023 di nomina della Commissione di valutazione istanze per il 
reclutamento di esperti a cui affidare l’attività di docenza nei progetti FDRPOC codici 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-157 
“Come… sentirsi a casa!” e codice 10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-189 “Scuola è … casa!”  
VISTO il verbale prot. n. 1016/FDRPOC del 14/02/2023 della Commissione di valutazione istanze per il reclutamento di 
esperti a cui affidare l’attività di docenza nei progetti FDRPOC codici 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-157 “Come… 
sentirsi a casa!” e codice 10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-189 “Scuola è … casa!”  
 

DISPONE 
 
di pubblicare all’Albo on line della scuola, in data odierna, la graduatoria provvisoria per il reclutamento di di esperti a cui 
affidare l’attività di docenza nei progetti FDRPOC codici 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-157 “Come… sentirsi a casa!” 
e codice 10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-189 “Scuola è … casa!”  
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 10 giorni dalla data di 
pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
Elasso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva.  
 

                                                                                                

     
 

 


